OFÍCIO Nº SMCCI-OFI-2023/00289
Rio Branco, 03 de abril de 2023.

Valtim José da Silva
Secretário da Casa Civil

Assunto: Indicações de vereadores

Senhor Secretário,

Sirvo-me do presente, para informar que mediante as solicitações do OFÍCIO N°

SMCC-OFI-2023/00926, das indicações enviadas conforme anexo dos OFÍCIOS N°

066/2023/CMRB, 068/2023/CMRB, 089/2023/CMRB e 113/2023/CMRB. Estamos

encaminhando em anexo as respostas/orientações referente a limpeza pública, mediante

cada demanda versus o cronograma de limpeza 2023 e capacidade operacional desta

Secretaria.

Anexo dos Ofícios N° 066/2023/CMRB

Indicação Vereador (a)
397 Fábio Araújo

Anexo dos Ofícios N° 068/2023/CMRB

Indicação Vereador (a)
408 e 409 Samir Bestene

Anexo dos Ofícios N° 089/2023/CMRB

Indicação Vereador (a)
436 Fábio Araújo
449 Samir Bestene

Anexo dos Ofícios N° 113/2023/CMRB

Indicação Vereador (a)
466 e 467 Fábio Araújo

Atenciosamente,

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

Classif. documental 06.01.04.04

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por JOABE LIRA DE QUEIROZ em 03/04/2023 - 17:21hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 117625-5335 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625-5335

https://linksiga.trf2.jus.br

Joabe Lira de Queiroz

Secretario

Gabinete

Poder Executivo Municipal
Prefeitura Municipal De Rio Branco

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE

2

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por JOABE LIRA DE QUEIROZ em 03/04/2023 - 17:21hs, na forma do Art. 5º, §1º, do
Decreto nº 075, de 31 de Janeiro de 2022. Documento Nº: 117625-5335 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625-5335

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2023
Resposta

1
16 de março/

00926/397

Fábio

Araújo

Travessa das Crianças,

Areal: Roçagem de

vegetação rústica e

manutenção de limpeza.

24/03/23

04/04/23

O serviço solicitado foi atendido pela  Secretaria

Municipal de Cuidados com a Cidade em

10/03/22 a 17/03/22 com roço, capina,

raspagem e retirada de entulhos (limpeza geral)

em todo o Bairro. A próxima limpeza geral será

executada com previsão conforme cronograma

de 2023. Considerando que Rio Branco possui

231 bairros a serem atendidos com limpeza

pública.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2023

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2023

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 03/04/2023 - 16:51hs.
Documento Nº: 117625.767187-2335 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625.767187-2335

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2023
Resposta

1
16 de março/

00926/408

Samir

Bestene

Campo de laser localizado

na Rua Flor do Campo,

Rosa Linda: Roçagem de

vegetação rústica e

manutenção de limpeza.

2023

Informamos que assim que passar o período de

alagação em que Rio Branco se encontra,

retornaremos com as atividades de limpezas

das praças, campos e quadras. Portanto, o

serviço solicitado será realizado assim que

possível.

2
16 de março/

00926/409

Samir

Bestene

Rua Benjamin, Laélia

Alcântara: Roçagem de

vegetação rústica e

manutenção de limpeza.

11/07/23

21/07/23

O serviço solicitado foi atendido pela  Secretaria

Municipal de Cuidados com a Cidade duas

vezes no ano de 2022, nas datas de 04/04/22 a

18/04/22 e 07/12/22 a 15/12/22 com roço,

capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o Bairro. A próxima

limpeza geral será executada com previsão

conforme cronograma de 2023. Considerando

que Rio Branco possui 231 bairros a serem

atendidos com limpeza pública.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2023

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2023

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 03/04/2023 - 16:51hs.
Documento Nº: 117625.767188-2334 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625.767188-2334

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2023
Resposta

1
16 de março/

00926/436

Fábio

Araujo

Rua Mário Maia, Conjunto

Laélia Alcântara:

Roçagem de vegetação

rústica e manutenção de

limpeza.

11/07/23

21/07/23

O serviço solicitado foi atendido pela  Secretaria

Municipal de Cuidados com a Cidade duas

vezes no ano de 2022, nas seguintes datas:

04/04/22 a 18/04/22 e 07/12/22 a 15/12/22 com

roço, capina, raspagem e retirada de entulhos

(limpeza geral) em todo o Bairro. A próxima

limpeza geral será executada com previsão

conforme cronograma de 2023. Considerando

que Rio Branco possui 231 bairros a serem

atendidos com limpeza pública.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2023

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2023

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 03/04/2023 - 16:51hs.
Documento Nº: 117625.767189-2333 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625.767189-2333

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2023
Resposta

1
16 de março/

00926/449

Samir

Bestene

Rua Rio Branco, Eldorado:

Roçagem de vegetação

rústica e manutenção de

limpeza.

10/02/23

28/02/23

O serviço solicitado está sendo atendido pela

Secretaria Municipal de Cuidados com a

Cidade desde o dia 18/02/23 com roço, capina,

raspagem e retirada de entulhos (limpeza geral)

em todo o Bairro.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2023

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2023

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 03/04/2023 - 16:51hs.
Documento Nº: 117625.767190-2311 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625.767190-2311

https://linksiga.trf2.jus.br

Ordem

Data/

N°Ofício/

NºIndicação

Vereador

(a)
Local / Indicação

Cronograma

2023
Resposta

1
16 de março/

00926/466

Fábio

Araújo

Praça localizada na Rua

Ingá, Vila Verde -

Transacreana: Roçagem

de vegetação rústica e

manutenção de limpeza.

2023

Informamos que assim que passar o período de

alagação em que Rio Branco se encontra,

retornaremos com as atividades de limpezas

das praças, campos e quadras. Portanto, o

serviço solicitado será realizado assim que

possível.

2
16 de março/

00926/467

Fábio

Araújo

Campo de futebol

localizado na Rua Cana,

Vila Verde - Transacreana:

Roçagem de vegetação

rústica e manutenção de

limpeza.

2023

Informamos que assim que passar o período de

alagação em que Rio Branco se encontra,

retornaremos com as atividades de limpezas

das praças, campos e quadras. Portanto, o

serviço solicitado será realizado assim que

possível.

PRODUÇÃO, EMPREGO E DIGNIDADE

SECRETARIA MUNICIPAL DE CUIDADOS COM A CIDADE - SMCCI

INDICAÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL 2023

Programa de Limpeza Pública: Cidade Limpa Povo Desenvolvido 2023

S
M

C
C

IO
F

I2
02

30
02

89
A

Assinado com senha por MARIA RAIMUNDA DE SOUZA SILVA MAGRI em 03/04/2023 - 16:51hs.
Documento Nº: 117625.767191-2310 - consulta à autenticidade em
http://rbdoc.riobranco.ac.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=117625.767191-2310

https://linksiga.trf2.jus.br

	SMCCI-OFI-2023/00289-A
	066 Fábio Araujo
	068 Samir Bestene
	089 Fábio Araujo
	089 Samir Bestene
	113 Fábio Araujo